
Abstrakt 

Téma švédské integrační politiky a integrace uprchlíků se zabývá současnou švédskou 

integrační politikou se zaměřením na uprchlíky (azylanty). Práce uvádí integrační politiky do 

kontextu uprchlické krize 2015, která byla pro Švédsko bezprecedentním obdobím v důsledku 

rekordního počtu žadatelů o azyl. Dále práce analyzuje vývoj švédské integrační politiky 

v časovém rámci od konce 90. let 20. století až po uprchlickou krizi 2015. Dalším cílem práce 

je zjistit, jestli došlo ke změnám integračních politik Švédska v důsledku uprchlické krize. Do 

práce je částečně zahrnuta i analýza politik azylových, které jsou propojené s politikami 

integračními. Zásadní otázkou je, jaké integrační metody v případě uprchlíků si Švédsko zvolilo 

a jakým způsobem byly implementovány. 

 


